
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

11.02.2025                                      г. Шахтерск                                                 № 86 

 
 

О присвоении адресов объектам адресации 

 
Рассмотрев заявления о присвоении адреса  объекту адресации 

от 24.01.2025 №№ 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, в соответствии с Федеральным 

конституционным законом Российской Федерации от 04.10.2022 № 5-ФКЗ         
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики            
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой 

Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443 - ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления                   
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» (с изменениями), Законом Донецкой 

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении   
в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 №21 (с изменениями), 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024        
№ I - 39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461117&dst=101381


2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить адреса объектам адресации: 
 

1) зданию (строению) общей площадью 4109,20 кв. метров: 
Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский 

муниципальный округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/39; 
2) зданию (строению) общей площадью 7849,50 кв. метров: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский 

муниципальный округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/40; 
3) зданию (строению) общей площадью 11046,00 кв. метров: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский 

муниципальный округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/41; 
4) зданию (строению) общей площадью 93,50 кв. метров: Российская 

Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский муниципальный 

округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/42; 
5) зданию (строению) общей площадью 297,70 кв. метров: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский 

муниципальный округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/43; 
6) зданию (строению) общей площадью 371,10 кв. метров: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский 

муниципальный округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/44; 
7) зданию (строению) общей площадью 654,40 кв. метров: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский 

муниципальный округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/45; 
8) зданию (строению) общей площадью 101,60 кв. метров: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, Шахтерский 

муниципальный округ, село Михайловка, улица Победы, дом 82/46. 
 

          2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики внести 
сведения о присвоении адресов объектам адресации, указанных                                
в пункте 1 настоящего постановления, в Государственный адресный реестр.  

 
    3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном 

сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 



3 
 

 
      4.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

   5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).  
 

 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики     А.В. Шатов 
 

 


